

证券代码:002981 证券简称:朝阳科技 公告编号:2024-053

# 广东朝阳电子科技股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	627,115,925.12	14.65%	1,209,491,469.03	-17.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,474,471.94	-26.02%	76,766,911.98	-1.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	32,477,454.43	-22.78%	73,198,366.46	-6.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	19,412,449.84	-86.77%
基本每股收益(元/股)	0.2619	-47.64%	0.5653	-29.4%
稀释每股收益(元/股)	0.2610	-47.66%	0.5653	-29.44%
加权平均净资产收益率	3.03%	-2.05%	6.13%	-1.85%
总资产(元)	1,706,469,110.22	1,504,104,029.69	本报告期内比上年末增加	13.87%
归属于上市公司股东的所有者权益	891,286,122.89	809,452,457.47	本报告期内比上年末增加	10.10%

(二) 非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司经营业绩产生较大影响的政府补助)	900,477.38	1,976,101.13	主要来源于政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业取得金融资产公允价值变动损益,处置金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置股权投资产生的投资收益	397,147.94	1,016,164.37	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的收益	484,236.78	762,912.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-336,772.87	-488,454.43	
少数股东损益(税后归属)	-4,569.08	6,106.47	
合计	1,003,287.64	2,867,569.22	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

- 营业收入较上年同期增长17.65%,主要系报告期内耳机业务收入增长所致;
- 归属于上市公司股东的净利润,扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降1.18%、6.65%,主要系报告期内新项目增加,前期投入相应增加以及部分新项目尚处于量产初期,影响毛利率所致;
- 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少86.77%,主要系本期支付给职工的现金及采购付现增加所致;
- 基本每股收益较上年同期下降29.54%,主要系报告期内公司以资本公积转增股本、股票期权激励对象行权导致公司总股本增加所致。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	14,799	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量
广东耀通投资有限公司	51.89%	70,000,000	0
李耀通	15.07%	21,000,000	0
南京嘉晟元投资有限公司	0.44%	600,000	0
南京嘉晟元投资有限公司	0.38%	480,000	0
MORIAN INVESTMENTS LIMITED	0.33%	443,041	0
南京嘉晟元投资有限公司	0.30%	408,000	0
南京嘉晟元投资有限公司	0.24%	330,000	0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
适用 不适用

三、其他重要事项  
适用 不适用

公司2022年股票期权激励计划首次授予第二个行权期行权条件已成就,实际可行权期限为2024年7月11日至2025年6月19日,具体内容详见公司于2024年7月10日在巨潮资讯网披露的《关于2022年股票期权激励计划首次授予第二个行权期采用自主行权模式的提示性公告》(公告编号:2024-030)。

截至2024年9月30日,公司2022年股票期权激励计划首次授予的股票期权已执行50,191.6万份,公司总股本由13,440万股增加至13,490.1916万股。

四、季度财务报表  
(一) 财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:广东朝阳电子科技股份有限公司  
2024年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	126,026,505.66	167,420,420.11
应收账款	452,761.79	
预付款项		
其他应收款	80,127.88	
流动资产合计	126,026,505.66	167,420,420.11
非流动资产:		
长期股权投资	452,761.79	
其他权益工具投资		
其他非流动资产	1,179,142.33	
非流动资产合计	1,632,904.12	
资产总计	127,659,409.78	167,420,420.11
流动负债:		
应付账款	1,179,142.33	
预收款项		
应付职工薪酬	1,179,142.33	
应交税费	1,179,142.33	
其他应付款	1,179,142.33	
流动负债合计	4,569,562.32	
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	4,569,562.32	
所有者权益:		
实收资本	1,179,142.33	
资本公积	1,179,142.33	
盈余公积	1,179,142.33	
未分配利润	1,179,142.33	
所有者权益合计	123,089,847.46	
负债和所有者权益总计	127,659,409.78	167,420,420.11

资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	126,026,505.66	167,420,420.11
应收账款	452,761.79	
预付款项		
其他应收款	80,127.88	
流动资产合计	126,026,505.66	167,420,420.11
非流动资产:		
长期股权投资	452,761.79	
其他权益工具投资		
其他非流动资产	1,179,142.33	
非流动资产合计	1,632,904.12	
资产总计	127,659,409.78	167,420,420.11
流动负债:		
应付账款	1,179,142.33	
预收款项		
应付职工薪酬	1,179,142.33	
应交税费	1,179,142.33	
其他应付款	1,179,142.33	
流动负债合计	4,569,562.32	
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	4,569,562.32	
所有者权益:		
实收资本	1,179,142.33	
资本公积	1,179,142.33	
盈余公积	1,179,142.33	
未分配利润	1,179,142.33	
所有者权益合计	123,089,847.46	
负债和所有者权益总计	127,659,409.78	167,420,420.11

现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,047,528,636.68	1,101,460,980.93
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,047,528,636.68	1,101,460,980.93
经营活动现金流入小计	2,095,057,273.36	2,202,921,961.86
购买商品、接受劳务支付的现金	729,566,060.61	729,566,060.61
支付给职工及为职工支付的现金	273,051,230.89	269,269,081.12
支付的各项税费	27,364,494.91	36,761,697.27
支付其他与经营活动有关的现金	87,464,236.66	82,269,628.36
经营活动现金流出小计	1,117,446,023.07	1,097,866,467.36
经营活动产生的现金流量净额	977,611,250.29	1,105,055,494.50
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	18,464,710.02	
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	669,142.00	2,079,260.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	19,133,852.02	2,079,260.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	97,965,490.63	91,489,726.06
投资支付的现金	28,274,480.61	46,821,726.06
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	126,240,971.24	138,311,452.12
投资活动产生的现金流量净额	-107,107,119.22	-136,232,192.12
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	7,650,664.44	560,000.00
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金	88,349,280.01	16,913,223.89
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	95,999,944.45	17,473,223.89
偿还债务支付的现金	169,952,924.46	169,429,374.03
支付其他与筹资活动有关的现金	57,086,070.65	22,261,062.99
筹资活动现金流出小计	227,039,095.11	191,690,437.02
筹资活动产生的现金流量净额	-131,039,150.66	-174,217,213.13
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	729,435,080.41	794,506,069.24
期初现金及现金等价物余额	111,113,000.21	179,653,462.29
期末现金及现金等价物余额	840,548,080.62	974,159,531.53

(二) 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
适用 不适用

(三) 审计报告  
公司第三季度报告未经审计。

广东朝阳电子科技股份有限公司  
董事会  
2024年10月30日

证券代码:002263 证券简称:大东南 公告编号:2024-019

# 浙江大东南股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	300,074,690.22	-0.92%	976,185,826.02	-1.60%
归属于上市公司股东的净利润	-5,120,103.91	60.50%	-30,446,304.51	-39.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-6,416,474.46	53.14%	-35,623,227.72	-11.03%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	10,650,497.72	503.91%
基本每股收益(元/股)	-0.003	70.00%	-0.011	-84.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.003	70.00%	-0.011	-84.00%
加权平均净资产收益率	-0.30%	6.28%	-0.75%	-6.09%
总资产(元)	2,899,791,262.39	2,096,000,798.78	本报告期内比上年末增加	40.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,736,239,731.94	2,736,239,731.94	本报告期内比上年末增加	-0.76%

(二) 非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司经营业绩产生较大影响的政府补助)	649,000.00	3,067,294.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	13,602.21	-274,494.04	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	602,034.48	2,208,166.31	
减:所得税影响额	-396,970.27	-1,076,679.63	
合计	1,377,266.41	5,924,303.11	

其他符合非经常性损益定义的具体项目情况:  
适用 不适用

1.报告期内,公司将符合非经常性损益定义的损益项目2,208,166.31元,包括代扣个人所得税手续费收入39,309.07元,增值税加计抵减额2,161,420.44元及直接减免税金7,436.80元。

2.将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

1.预付款项期末较年初增加89.49%,主要系期末预付材料款增加所致。

2.其他应收款期末较年初增加89.72%,主要系计提利息收入“其他应收款”所致。

3.在建工程期末较年初减少63.63%,主要系设备达到使用状态转固增加所致。

4.长期待摊费用期末较年初增加76.88%,主要系子公司杭州大东南新材料科技有限公司本期发生的车间装修计入长期待摊费用所致。

5.短期借款期末较年初减少100%,主要系本期归还银行借款所致。

6.应付职工薪酬期末较年初减少46.02%,主要系支付上年度绩效工资所致。

8.合同负债期末较年初增加34.36%,主要系本期收到的预收货款增加所致。

9.其他流动资产期末较年初增加31.60%,主要系本期收到的预收货款增加相应待摊销预收账款增加所致。

10.预付账款期末较年初减少100%,主要系系期初预付账款本期已支付所致。

11.未分配利润期末较年初减少269.03%,主要系本期净利润为负所致。

12.财务费用本期较上年同期增加46.22%,主要系本期利息收入较上年同期减少所致。

2.信用减值损失本期较上年同期减少42.70%,主要系系本期计提坏账准备较上年同期减少所致。

3.营业外收入本期较上年同期减少76.98%,主要系本期收到的政府补助较上年同期减少所致。

4.营业外支出本期较上年同期减少42.34%,主要系系税退款较上年同期减少所致。

5.所得税费用本期较上年同期增加155.43%,主要系系本期子公司宁波大东南万象科技有限公司计提的所得税费用较上年同期增加所致。

6.净利润本期较上年同期减少380.52%,主要系系市场环境影响,产品光学膜毛利率较上年同期大幅下降所致。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	62,569	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例	持股数量	质押、冻结或司法处置的股份数量
德清中大东膜有限公司	27.91%	524,188,000	0
德清中大东膜有限公司	0.01%	11,372,000	0
德清中大东膜有限公司	0.47%	8,798,300	0
德清中大东膜有限公司	0.44%	8,300,000	0
杜林涛	0.69%	7,419,900	0
杜林涛	0.58%	6,664,100	0
曹德胜	0.93%	6,567,200	0
王明	0.52%	6,197,700	0
陈永强	0.52%	6,000,000	0
陈永强	0.31%	5,903,200	0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
适用 不适用

三、其他重要事项  
适用 不适用

四、季度财务报表  
(一) 财务报表

1.合并资产负债表